Протокол №1
заседания Штаба воспитательной работы МБОУ «Школа №23» 01.09.2025 г.
Присутствовали:
1. Директор МБОУ «Школа №23» - Шемет С.Г.;
2. Заместитель директора по воспитательной работе – Гришаева А.В.,
3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Волкова Н.В
4. Советник директора МБОУ «Школа №23» по воспитательной работе с детскими объединениями – Сазонтьева С.Ю.
5. Педагог-психолог – Мамиконян М.В
6. Руководитель МО начальных классов – Болотова Е.А;
7. Библиотекарь – Ковалева Е.Н.
8. Школьный фельдшер – Могильная Н.Д.
Повестка заседания:
1. Выбор председателя и секретаря ШВР на 2025-2026 учебный год
2. Согласование плана работы ШВР на 2025-2026 учебный год
3. Анализ профилактической работы за 2025-2026 учебный год
4. Согласование плана подготовки и проведения основных мероприятий сентября
5. Организация и проведение добровольного социально-психологического тестирования учащихся
6. Организация и проведение месячника безопасности «Внимание – дети!»

По первому вопросу слушали заместителя директора по учебно- воспитательной работе Волкову Н.В., которая выступила с предложение выбрать Сазонтьеву С.Ю. советника директора МБОУ «Школа №23» по
воспитательной работе и работе с детскими объединениями председателем Штаба воспитательной работы на 2025-2026 учебный год, Болотову Е.А., - секретарем Штаба.
Решили: председателем Штаба воспитательной работы на 2025-2026 учебный год назначить Сазонтьеву С.Ю. секретарем Штаба – Болотову Е.А Проголосовали: «ЗА» - 8 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0
По второму вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Гришаеву А.В., которая выступила с предложением согласовать план Штаба воспитательной работы на 2025-2026 учебный год
Решили: согласовать план Штаба воспитательной работы на 2025-2026 учебный год
Проголосовали: «ЗА» - 8 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0

По третьему вопросу слушали педагога-психолога школы Мамиконян М.В., которая представила анализ профилактической работы за 2025-2026 учебный год

Решили: профилактическую работу за истекший период считать удовлетворительной
Проголосовали: «ЗА» - 8 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0

По четвертому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Гришаеву А.В., которая выступила с предложение согласовать план основных мероприятий на сентябрь 2025 года (в соответствии с планом воспитательной работы ШВР на 2025-2026 учебный год)
Далее были предложены основные направления в рамках профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями.
1) Своевременное выявление учащихся группы риска;
2) Активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам правопорядка;
3) Повышение самосознания учащихся через разнообразные формы деятельности;
4) Проведение занятий по соответствующим тематикам доступной учащимся форме;
5) Разъяснение системы организованного досуга и отдыха детей и подростков «группы риска», занятость в системе дополнительного образования;
6) Обеспечение социальной защиты прав несовершеннолетних.
Решили: согласовать план работы на сентябрь 2025 года по организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями, а также план профилактической работы с учащимися. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.
Социальному педагогу, педагогу-психологу организовать профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на всех видах профилактического учета
Проголосовали: «ЗА» - 8 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0

По пятому вопросу слушали педагога-психолога Мамиконян М.В., которая рассказала об организации и проведении социально-психологического тестирования учащихся. О необходимости классным руководителям провести детальную информационно-разъяснительную работу с учащимися и
родителями. Учащимся разъяснить порядок проведения тестирования. Классным руководителям откорректировать списки по классам всех участников тестирования.
Решили: организовать и провести добровольное социально-психологическое тестирование учащихся
Проголосовали: «ЗА» - 8 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0
По шестому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Гришаеву А.В., которая рассказала об организации и проведении
месячника безопасности «Внимание – дети!», основных запланированных мероприятиях.
Решили: ознакомить классных руководителей с планом проведения месячника безопасности «Внимание – дети!». Назначить ответственной Шарову М.А.

Провести анализ проведения запланированных мероприятий в срок до 01.10.2025. Ответственная Гришаева А.В.,
Проголосовали: «ЗА» - 8 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0 Председатель Штаба	Сазонтьева С.Ю.
Секретарь	Болотова Е.А.

[bookmark: _GoBack]

Протокол

№1

заседания

Штаба

воспитательной

работы

МБОУ

«Школа

№23»

01.09.202

5

г.

Присутствовали:

1.

Директор

МБОУ

«Школа

№23»

-

Шемет

С.Г.;

2.

Заместитель

директора

по

воспитательной

работе

–

Гришаева А.В.,

3.

Заместитель

директора

по

учебно

-

воспитательной

работе

Волкова

Н.В

4.

Советник

директора

МБОУ

«Школа

№23»

по

воспитательной

работе

с

детскими объединениями

–

Сазонтьева С.Ю.

5.

Педагог

-

психолог

–

Мамиконян

М.В

6.

Руководитель

МО

начальных

классов

–

Болотова

Е.А;

7.

Библиотекарь

–

Ковалева

Е.Н.

8.

Школьный

фельдшер

–

Могильная

Н.Д.

Повестка

заседания:

1.

Выбор

председателя

и

секретаря

ШВР

на

202

5

-

202

6

учебный

год

2.

Согласование

плана

работы

ШВР

на

202

5

-

202

6

учебный

год

3.

Анализ

профилактической

работы

за

202

5

-

202

6

учебный

год

4.

Согласование

плана

подготовки

и

проведения

основных

мероприятий

сентября

5.

Организация

и

проведение

добровольного

социально

-

психологического

тестирования учащихся

6.

Организация

и

проведение

месячника

безопасности

«Внимание

–

дети!»

По первому вопросу

слушали заместителя директора по учебно

-

воспитательной работе Волкову Н.В., которая выступила с предложение

выбрать

Сазонтьеву С.Ю.

советника

директора

МБОУ

«Школа

№23»

по

воспитательной

работе

и

работе

с

детскими

объединениями

председателем

Штаба воспитательной работы на 202

5

-

202

6

учебный год,

Болотову

Е.А.,

-

секретарем Штаба.

Решили:

председателем

Штаба

воспитательной

работы

на

202

5

-

202

6

учебный

год назначить

Сазонтьеву С.Ю.

секретарем Штаба

–

Болотову Е.А

Проголосовали:

«ЗА»

-

8

человек, «против»

-

0, «воздержались»

-

0

По второму вопросу

слу

шали заместителя директора по воспитательной

работе

Гришаеву А.В.,

которая

выступила

с

предложением

согласовать

план

Шта

ба воспитательной работы на 202

5

-

202

6

учебный год

Решили:

согласовать

план

Штаба

воспитательной

работы

на

202

5

-

202

6

учебный год

Проголосовали:

«ЗА»

-

8

человек,

«против»

-

0,

«воздержались»

-

0

По

третьему

вопросу

слушали

педагога

-

психолога

школы

Мамиконян М.В.,

которая представила анализ

профилактической работы за

202

5

-

202

6

учебный

год

Протокол   №1   заседания   Штаба   воспитательной   работы   МБОУ   «Школа   №23»  01.09.202 5   г.   Присутствовали:   1.   Директор   МБОУ   «Школа   №23»   -   Шемет   С.Г.;   2.   Заместитель   директора   по   воспитательной   работе   –   Гришаева А.В.,   3.   Заместитель   директора   по   учебно - воспитательной   работе   Волкова   Н.В   4.   Советник   директора   МБОУ   «Школа   №23»   по   воспитательной   работе   с  детскими объединениями  –   Сазонтьева С.Ю.   5.   Педагог - психолог   –   Мамиконян   М.В   6.   Руководитель   МО   начальных   классов   –   Болотова   Е.А;   7.   Библиотекарь   –   Ковалева   Е.Н.   8.   Школьный   фельдшер   –   Могильная   Н.Д.   Повестка   заседания:   1.   Выбор   председателя   и   секретаря   ШВР   на   202 5 - 202 6   учебный   год   2.   Согласование   плана   работы   ШВР   на   202 5 - 202 6   учебный   год   3.   Анализ   профилактической   работы   за   202 5 - 202 6   учебный   год   4.   Согласование   плана   подготовки   и   проведения   основных   мероприятий  сентября   5.   Организация   и   проведение   добровольного   социально - психологического  тестирования учащихся   6.   Организация   и   проведение   месячника   безопасности   «Внимание   –   дети!»       По первому вопросу  слушали заместителя директора по учебно -   воспитательной работе Волкову Н.В., которая выступила с предложение  выбрать   Сазонтьеву С.Ю.   советника   директора   МБОУ   «Школа   №23»   по   воспитательной   работе   и   работе   с   детскими   объединениями   председателем  Штаба воспитательной работы на 202 5 - 202 6   учебный год,  Болотову   Е.А.,  -   секретарем Штаба.   Решили:   председателем   Штаба   воспитательной   работы   на   202 5 - 202 6   учебный  год назначить  Сазонтьеву С.Ю.   секретарем Штаба  –   Болотову Е.А  Проголосовали:  «ЗА»  -   8   человек, «против»  -   0, «воздержались»  -   0   По второму вопросу  слу шали заместителя директора по воспитательной  работе   Гришаеву А.В.,   которая   выступила   с   предложением   согласовать   план  Шта ба воспитательной работы на 202 5 - 202 6   учебный год   Решили:   согласовать   план   Штаба   воспитательной   работы   на   202 5 - 202 6   учебный год   Проголосовали:   «ЗА»   -   8   человек,   «против»   -   0,   «воздержались»   -   0     По   третьему   вопросу   слушали   педагога - психолога   школы   Мамиконян М.В.,   которая представила анализ   профилактической работы за   202 5 - 202 6   учебный  год